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Ärende: Anhållan om att landskapsregeringen ger ÅSUB i uppdrag att samla in och 
presentera miljöstatistik från de åländska kommunerna. 
 
Inom KNUFF-projektet (Kommunala nyckeltal och utbildning för framtiden) arbetar Agenda 
21-kontoret i ett nära coachningssamarbete med 5 st kommuner (Jomala, Kökar, Lemland, 
Sund och Vårdö). Projektets övergripande vision är att alla kommuner på Åland i framtiden 
skall ha ett aktivt och självgående miljöledningsarbete och coachningen är öppen för alla 
Agenda21-kommuner som önskar delta. Målet är bland annat att kommunerna skall vara 
föredömen som hjälper till att skapa efterfrågan på de hållbara alternativen. Detta är en 
förutsättning för att vi skall kunna uppnå regeringens vision om ett hållbart Åland även i det 
kommunala arbetet. Kommunerna i coachningssamarbetet har nu nått så långt att ett antal 
gemensamma miljönyckeltal börjar ta form (bifogar förslag till nyckeltal).  
 
Nyckeltalen kommer att presenteras i respektive kommuns årliga redovisningar men det 
skulle vara värdefullt att också kunna sammanställa denna statistik på en gemensam plats som 
är tillgänglig för alla. Vi har fört diskussioner med ÅSUB och de ställer sig positiva till att 
samla in och presentera kommunal miljöstatistik under förutsättning att medel beviljas för 
ändamålet. 
 
Vi ser flera fördelar med att presentera den kommunala miljöstatistiken samlad på en plats. 
Det skulle bli lättare att jämföra kommunernas miljöarbete och fungera som en sporre till 
förbättring då resultaten blir synliggjorda. Det skulle vara bra marknadsföring av Åland som 
region att visa att våra kommuner jobbar aktivt med miljöfrågorna. Vi tror även att det skulle 
hjälpa till att inspirera fler åländska kommuner att sätta igång ett aktivt miljöledningsarbete då 
det är en förutsättning för att kunna vara med i statistiken. 
 
Deltagarna i KNUFF-projektets coachningsgrupp anhåller därför till landskapsregeringen att 
medel upptas i nästa års budget så att ÅSUB kan påbörja arbetet med att utreda, samla in och 
presentera kommunernas miljöstatistik.  
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Bilaga: Förslag till gemensamma nyckeltal



 


